
                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧУНСКИЙ РАЙОН 

 

ЛЕСОГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Дума городского поселения 

третьего созыва 

 

Тридцать  пятая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

      24 .02.2016года                                     п. Лесогорск                                                 № 26 

 

План мероприятий комплексного  

планирования социально-экономического 

 развития Лесогорского муниципального  

образования на  2016 год.  

 

             Руководствуясь   Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом « О 

государственном прогнозировании и программах социально-экономического развития Российской 

Федерации» от 20.07.1995г №115-ФЗ,  Приоритетами  социально-экономического развития 

Лесогорского муниципального образования до 2020 года , утвержденными   решением Думы 

Лесогорского муниципального образования  № 306 от 28.06.2011 года,  , ст.ст.31,47 Устава 

Лесогорского муниципального образования , Дума Лесогорского муниципального образования 
 

 

 РЕШИЛА: 

 

1 Одобрить  план  мероприятий комплексного планирования  социально-экономического развития 

Лесогорского муниципального образования на    2016год.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете « Лесогорский вестник» 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой 

 

 

 

 

.Глава Лесогорского муниципального образования                                  Т.В.Белоусова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 Разработка плана  мероприятий комплексного планирования  социально-экономического развития 

Лесогорского муниципального образования на   2016год.  является инструментом стратегических 

целей Комплексной программы социально-экономического развития Лесогорского муниципального 

образования, утвержденной Постановлением главы от 28.06.2011года №306 и представляет собой 

систему показателей на 2016год, достижение которых будет обеспечиваться реализацией 

мероприятий по приоритетным направлениям развития в пределах финансовых возможностей 

бюджетов всех уровней и внебюджетных источников на  2016год. 

Приоритетными направлениями социально-экономического развития Лесогорского 

муниципального образования является: 

1.Приведение заработной платы работникам муниципального казенного учреждения культуры, 

финансируемого из  местного бюджета Лесогорского муниципального образования, в соответствии  

Указа Президента Р.Ф. №597 от 07.05.2012г « О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики» 

2 Реализация программ и мероприятий, направленных на защиту населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций , на повышения уровня благоустройства и улучшение внешнего облика 

населенных пунктов  муниципального образования , в том числе: 

 

1.Социальное развитие; 

-  Обеспечение максимальной вовлеченности населения в систематические занятия 

физкультурой и спортом и развитие спорта  в рамках муниципальной программы 

 «Развитие физической культуры и спорта»  

- Развитие культурного потенциала личности и общества в целом в рамках 

муниципальной программы 

 « Культура»  

-Обеспечение успешной социализации и эффективной самореализации молодежи в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики в Лесогорском муниципальном образовании « 

- Повышение эффективности и усиление адресной направленности мер по социальной 

защите населения и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в рамках 

муниципальных программ 

« Социальная поддержка населения Лесогорского муниципального образования» 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

 

 

 2.Развитие инфраструктуры и обеспечение условий жизнедеятельности; 
 -Повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и 

потреблении энергетических ресурсов в городском поселении Лесогорского МО за 

счет снижения энергоёмкости и энергопотребления предприятий и организаций в 

рамках муниципальной программы 

 



 « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности по Лесогорскому 

муниципальному образованию » 

-Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, модернизация 

и развитие жилищно-коммунального хозяйства в рамках муниципальной программы 

 « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение 

жизнедеятельности» 

- Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 

природного и техногенного характера в рамках муниципальной программы 

 « Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

  

- Обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования дорожного хозяйства 

в рамках муниципальных программ: 

 «Развитие дорожного хозяйства на территории Лесогорского муниципального 

образования» 

«Безопасность дорожного движения» 

-Улучшение санитарного и эстетического состояния территории, а также безопасность 

проживания  населения на территории поселения 

 в рамках муниципальных программ 

 « Благоустройство и озеленение территории Лесогорского муниципального 

образования »  и   « Отлов и стерилизация безнадзорных (бездомных) животных» 

 

 

.-  Рациональное использование средств дорожного фонда 

.Ремонт автомобильных дорог общего пользования в рамках  положения о муниципальном 

дорожном фонде Лесогорского муниципального образования , принятого Решением Думы №65 от 

29.10.2013года в редакции Решения Думы   № 116  от 07.10.2014г  

 

 

 

 

Заведующая сектором финансов и налогов                                                   З.П.Мосиякина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 


